
Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel. 244 007 429, mobil 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, 
www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800 

 Zápis č.2/2024                                                                      
      z jednání výrobců konaného dne 16.5.2024 v sídle f. Masters 

Builders Solutions CZ s.r.o., Tovární 868, 537 01 Chrudim 

Předmětem jednání bylo:

1) Trh s ETICS za r. 2023 – celkový přehled
Ing. Svoboda prezentoval tabulkový přehled o trhu s ETICS za r. 2023, včetně prognóz pro 
r. 2024 a 2025., a to na základě údajů poskytnutých výrobci CZB (přehled bude umístěn na 
webu v partnerské zóně).

2) Vybrané úkoly plánu činnosti
a. Aktualizace TP CZB 01-2015-kval. tř. A – ETICS:

Ing. Vymětalík a Ing. Svoboda prezentovali přítomným dokument týkající se „Požadavku 
na úpravu deklarované vlastnosti napětí v tlaku při 10% stlačení u desek MW CS(10)20  
na CS(10)30 v TP CZB 01-2015 Kritéria pro kvalitativní třídu „A“ ETICS“, který zpracovali 
zástupci profesní skupiny výrobců CZB ve spolupráci se zástupci profesní skupiny expertů 
CZB (viz přílohu). Po  diskuzi k dokumentu bylo o uvedeném hlasováno, kdy všech 16 
přítomných výrobců (viz prezenční listinu) tuto úpravu odsouhlasilo (nikdo se nezdržel, 
nikdo nebyl proti). Tato úprava nabývá účinnosti dnem odsouhlasení – tj. 16.5 2024, s 
tím, že od 16.5.2024 budou vydávána osvědčení o kval. třídě A dle „TP CZB 01-2015 
Kritéria pro kvalitativní třídu „A“ ETICS“  na desky MW s deklarací CS (10)30 a vyšší.
Uvedené odsouhlasili také přítomní členové profesní skupiny expertů, tj. tři členové, 
nikdo se nezdržel a nikdo nebyl proti.

b) Aktualizace TP CZB 03-2016-kval. tř. A – lišty :
S tímto bodem seznámil přítomné Ing. Dvořák. Je připraven draft, který po doplnění 
vlastnosti jednoho zbývajícího požadavku ze strany TZÚS (tuhost zakládací lišty) bude 
dán k připomínkám všem členům CZB.

Přítomni: dle prezenční listiny



Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel. 244 007 429, mobil 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, 
www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800 

c) Rozborový úkol – Požární bezpečnost ETICS :
Informaci podal Ing. Vymětalík. Byla ukončena 4. velkorozměrová zkouška ETICS z EPS 
opatřeného průběžným pruhem MW výšky 900mm umístěným nad spalovací komorou a 
nad sekundárním otvorem a nyní bude následovat zkoušení zdvojeného ETICS. Termín 
ukončení tohoto úkolu byl prodloužen do 12/2025. V rámci této informace byly Ing. 
Chaloupkou (COLORLAK a.s) promítnuty záběry stavu  ETICS po požáru štítové stěny 
bytového domu  a z následné opravy.  

d) ETICS s obkladem – kritický reprezentant :
Mgr. Půlpytel informoval o zahájení další etapy činnosti na tomto úkolu, týkající se prací 
na kritickém reprezentantu pro ETICS s obkladem. Vyzval přítomné k zapojení především 
v oblasti podkladů týkajících se samotných obkladů. (Mgr. Půlpytel rozešle základní 
promítanou tabulku).  

e) Zkoušky - tepelněizolační výrobky :
Ve smyslu plánu činnosti se dál pokračuje ve zkouškách (TZÚS) a nyní v ověřovacích 
zkouškách odolnosti celého ETICS vůči smykovému zatížení – chování ETICS při zatížení 
smykem, při kombinaci zatížení smykem a kolmo k ploše, včetně tahu za vnější souvrství, 
při větších tloušťkách izolantů. Zpracovávají se naměřené hodnoty a výsledky.    

f) Marketing – PR agentura AMI, monitoring, Aliance
Informovala Ing. Havlíčková. V první části o činnosti v rámci naší PR agentury (konference 
CZB o ETICS v Brně, příprava tiskové zprávy o trhu s ETICS, příprava kodexu o ETICS) 
a o zlepšeném provedení a uživatelské vstřícnosti monitoringu. V rámci činnosti Aliance 
zmínila opět tisk. zprávy, získání evropského grantu a následně tak možnost provedení 
průzkumu názorů veřejnosti na zateplování, vytápění, financování zateplování apod. 
agenturou STEM. Výsledky se zpracovávají. Přítomní byli požádáni o reakce na upravené 
provedení pravidelného monitoringu. 



Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel. 244 007 429, mobil 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, 
www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800 

3) Důležité informace
a. Ing. Svoboda informoval o programu Nová zelená úsporám a jeho základním členění 

na tzv. NZÚ standard (RD,BD), NZÚ Light pro dílčí úpravy na RD a BD(okna) pro 
vybrané žadatele (důchodci, pobírající dávky,…). Dále o zpracovávaném draftu 4 EAD 
040083-01-0404 pro ETICS s omítkou – termín ukončení není zatím k dispozici . Dále 
o stavu pr EN 17237 pro ETICS – pracovní úloha na vypracování harm. normy na 
ETICS je stažena. EK nyní pracuje na CPR AQUIS. Budeme zjišťovat další informace.

b. Jednání EAE v rámci její marketingové a technické komise se za CZB zúčastní Ing. 
Svoboda. Jednání proběhne ve dnech 22.5.-23.5. v Bruselu. Ing. Svoboda bude 
informovat o trhu ETICS v ČR dle podkladů CZB a také předjedná možnost účasti p. 
R.Paskera na připravované  konferenci o ETICS v září v Brně.

c. Ve dnech 9. a 10.5. 24 se v Polsku konala 10. mezinárodní konference ETICS. 
Za CZB se aktivně zúčastnil Ing. Vymětalík na téma požární bezpečnost ETICS a 
velkorozměrové požární zkoušky CZB.

d. V závěru Ing. Svoboda vyzval zástupce spol. Den Braven o informaci o stavu úprav 
web stránek společnosti v oblasti ETICS, které CZB doporučovalo provést. Podrobné 
informace budou dále směrovány na Ing. Vymětalíka.

4) Novela nařízení vlády NV 163/2002 Sb.
Na závěr jednání výrobců vystoupil s přednáškou na téma této novely Ing. L. Keim, CSc.Této 
přednášky se zúčastnili i přidružení a experti. Přednáška byla ukončena dotazy a diskuzí. 
Prezentace bude zaslána všem členům CZB, včetně odkazu s možností stažení této novely.  

Zapsal:
Ing. Bohumil Straširybka
tajemník Cechu



Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel. 244 007 429, mobil 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, 
www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800 


